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Aan de fractie van:

Senioren Stads Partij Maastricht

t.a.v. de heer Boelen


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Beantwoording schriftelijke vragen inzake inzet

straatveegmachine in buurten en wijken


 11 september 2024

Verzonden 12-09-2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

EM (Eva) Wijnen  06-29412474  2024.02756

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

eva.wijnen@maastricht.nl    ---

Geachte heer Boelen,
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Op donderdag 15 augustus 2024 heeft u het College van Burgemeester en Wethouders raadsvragen gesteld over de inzet straatveegmachine in buurten en wijken. Met inachtneming van uw inleiding treft u onderstaand de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:

Worden de bewoners tijdig geïnformeerd omtrent de dag en het tijdstip waarop de straatveegmachine/wagen de werkzaamheden komt verrichten, zodat de bewoners tijdig hun auto's (tijdelijk) kunnen verplaatsen?


Antwoord 1:

Nee, de inwoners worden niet over dag en tijdstip geïnformeerd dat de veegwagen komt. We informeren de inwoners via een algemeen bericht op de website over het vegen en de onkruidbeheersing. Informatie verstrekken over dag en tijdstip is niet mogelijk, aangezien de inzet van de veegwagen en de onkruidbeheersing niet op dag en tijd te plannen is vanwege omgevingsfactoren (obstakels, weersinvloeden, hoeveelheid onkruid/ bladafval etc.).


Vraag 2:

Zo ja, op welke wijze(n) worden de bewoners tijdig geïnformeerd?


Antwoord 2:

Zie vraag 1.
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Vraag 3:

Zo nee, op welke wijze(n) kunt of gaat u de bewoners hieromtrent tijdig informeren?


Antwoord 3:

In samenspraak met team communicatie bekijken we in Q4 op welke wijze we de inwoner het beste kunnen informeren.


Vraag 4:

Op welke wijze(n) kunnen inwoners buiten de reguliere rondes een verzoek indienen om de straatveegmachine/wagen in te zetten voor de bovengenoemde werkzaamheden?


Antwoord 4:

Indien inwoners klachten hebben over het vegen kunnen zij een melding indienen. Stadsbeheer behandeld de melding en bekijkt of inzet van de veegwagen nodig is.


Wij gaan er vanuit uw vragen hiermee afdoende te hebben beantwoord.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

